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Úvod

Podnikat ve 21. století s sebou přináší mnoho příležitostí, ale také mnoho nástrah a

v prostoru internetu to platí dvojnásobně. V současné době může začít podnikat každý,

ale málokdo se zamyslí nad tím, zda má na to se stát podnikatelem.

Mnoho lidí má dobrý nápad, ale to k založení nového byznysu málokdy stačí. Každý

nápad je třeba umět správně realizovat, zacílit na správný trh, dobře propagovat, využít

správných doplňkových služeb nebo distribučních kanálů. A proto si autorka vybrala

téma podnikatelský plán společnosti Softmedia.cz, aby pomohla zakladatelům při

realizaci jejich úspěšného podnikání.

Hlavním cílem této bakalářské práce je tedy sestavit podnikatelský plán společnosti

Softmedia.cz a jeho následné zhodnocení realizovatelnosti na cílovém trhu.

Bakalářská práce je rozdělena na dvě části. První část je čistě teoretická a koresponduje

s logickou posloupnost úkonů před realizací podnikání. Na začátku teoretické části se

tedy autorka zabývá nápadem, který je důležitý pro úspěch podnikatelského záměru,

další část teorie se zaměřuje na vcelku novou formu podnikatelského plánu s názvem

Canvas, která by měla vést k snazší orientaci v podnikatelském plánu, a upřesnění cílů

společnosti. Nakonec je zde teoreticky popsán i klasický podnikatelský záměr, který

obsahuje veškerá potřebná data pro zahájení podnikatelského plánu. Celá teoretická část

této práce slouží převážně k pochopení druhé tedy praktické částí, kde je výše

vysvětlená teorie implementována do praxe.

V této bakalářské práci se promítají znalosti autorky, nabyté na Západočeské univerzitě

v Plzni, které jsou použity v teoretické části této práce, a zároveň jsou aktivně

implementovány v praktické části společně se zkušenostmi nabitými v podnikání.

Zároveň zde autorka využila i zkušeností zakladatelů společnosti Softmedia.cz pana

Vlasáka a Mazenauera z předchozího podnikání v oboru marketingu a tvorbě www

stránek. ¨
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1 Nápad neboli první krok k podnikání

První nápad může, ale nemusí být ten nejlepší a nejúspěšnější, je dobré se vždy

pozastavit a zodpovědět si pár základních otázek. Nenabízí tento produkt či službu už

jiná zavedená společnost? Máme pro tento nápad dostatek zdrojů? Máme možnost

sehnat potřebné zdroje? Bude po našem produktu či službě dostatečná poptávka? Máme

pro náš nápad dostatečné a potřebné dovednosti, zkušenosti a motivaci? Je dobré se

neupínat na jeden nápad, ale mít jich několik a poté vybrat ten nejlepší.

Nápadem vše teprve začíná, protože zavedení jakéhokoliv produktu či služby není tak

jednoduché, jak se na první pohled může zdát. Je třeba přemýšlet i nad různými

alternativami, které by se mohly při realizaci přihodit.

Kreativita a inovace jsou klíčové vlastnosti pro tvoření nového nápadu. Inovace je

pojem, který se objevuje čím dál častěji a je spojen s procesem tvorby či přijetím úplně

nového nápadu a následným rozvíjením a implementace do produktu, služby, procesu a

dalších. Naopak kreativita je schopnost, která pomáhá strhnout zaběhlá klišé a nahradit

je inovativním řešením všedních problémů.

1.1 Brainstorming

Brainstorming je jednou z metod, jak přijít na nejlepší myšlenku podnikaní v co

nejkratším čase. Je to proces, který je tvořen mnoha asociacemi, které vedou k přívalu

myšlenek a nápadům pro předmět podnikání. V první fází brainstormingu se žádná

myšlenka nehodnotí ani neodsuzuje (Buzan, 2013).

Doslovný překlad brainstormingu je takzvaná bouře mozků, což přesně vystihuje její

proces při první fázi. Tuto metodu lze provádět jednotlivě, ale je situovaná spíše na

skupinu lidí, kteří se mohou nápady ostatních nechat inspirovat. Kombinace charakterů,

zkušeností, znalostí a názorů ve skupině často vedou ke kreativním a inovativním

myšlenkám, které jsou, jak již bylo zmíněno, velmi podstatné pro základ kvalitního

podnikatelského záměru (Svobodová, 2017).
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Během brainstormingu je důležité vše pečlivě zaznamenat a to buď na flipchart,

klasickou tabuli, nebo pomocí post-it-notes
1
, které mají výhodu, že je můžeme po

dokončení brainstormingu utřídit do různých skupin. Aby brainstorming měl hladký

průběh je potřeba mít takzvaného facitátora, který vysvětlí pravidla brainstormingu, a

během bouře má podporovat, povzbuzovat, ale také upozorňovat na případné porušení

pravidel. Tím ale jeho role nekončí, je to také často zapisovatel a tvůrce příjemné

atmosféry, a v krajním případě usměrňuje brainstorming, aby se příliš nevzdálil od

tématu řešení (Svobodová, 2017).

Brainstorming by měl trvat krátkou dobu, ideálně 20 – 40 minut, protože již po 48

minutách lidský mozek ztrácí pozornost a tudíž by se vytrácel i princip této metody.

Pokud po tomto časovém úseku nejsou všechny nápady vyčerpány, je dobré udělat

dlouhou pauzu a pokračovat, až si mozek odpočine (Svobodová, 2017).

Jak již bylo zmíněno, i brainstorming má určitá pravidla. Tyto pravidla vytvářejí

příjemnou atmosféru a podporují jeho efektivitu. Pro metodu brainstormingu je pět

základních pravidel. Prvním z nich je „Naslouchej nápadům ostatních“. Významem

tohoto pravidla je nechat se inspirovat nápady ostatních a neomezit se pouze na ty své.

Ideálním stavem je dostat se do kolektivního myšlení a vnímat emoce, pocity a

kreativitu skupiny. Druhým neméně důležitým pravidlem je „Nekritizuj a neodsuzuj“.

Na kritiku v brainstormingu není místo, i kdyby byla myšlena v dobrém. Cílem této

metody je zaznamenat i ty nejšílenější a nerealizovatelné nápady, i ty mohou inspirovat.

Navazujícím pravidlem je pravidlo „Podporuj odvážné nápady“, které by mělo pomoci

k odpoutání se od standardů a stereotypů a pustit svoji fantazii z uzdy. Předposlední

pravidlo pro brainstorming zní „Stavěj na nápadech ostatních“, které mluví samo za

sebe. „Čím více, tím lépe“, tak zní poslední pravidlo brainstormingu, které má vést

k tomu, aby se nad nápady moc nepřemýšlelo a vše co člověka napadne, aby bylo

řečeno (Svobodová, 2017).

1.2 6_8_5 (6 až 8 nápadů v 5 minutách)

Autor zmíněné metody tvrdí, že metoda brainstormingu má své velké nedostatky a na

skupinu je během bouře vyvíjený velký nátlak. Mnozí účastnící se při brainstormingu

1
Barevné či bíle lepící papírky na poznámky
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obávají, že jejich nápad bude odsuzován a tudíž se neprojeví plně jejich fantazie a drží

se myšlenkami při zemi a kolektivně nevymyslí nic výjimečného. Brainstorming je

metoda, která vyhovuje především extrovertům a introvert se ani nestihne projevit i

kdyby měl briskní nápad, tak ho nebude schopen prezentovat. Na tyto nedostatky

reagovali tvůrci metody 6_8_5, která má nenásilně rozvinout kreativitu bez kolektivního

nátlaku (Svobodová, 2017).

I tato metoda se nejlépe aplikuje ve skupině, ale každý jednotlivec přemýšlí sám a

jediné omezení, které v tu chvíli má, je časový limit. Cílem této aktivity je, aby každý

účastník vymyslit během pěti minut šest až osm nápadů. Nápady však neventilují hned

před kolektivem, ale zaznamenávají je na jeden až dva bílé papíry, které si sami rozdělí

na tabulku o šesti polích. Aby se skupina vymanila z každodenního myšlenkového

vzorce, své nápady nepopisuje slovy, ale snaží se udělat hrubý náčrt svého

podnikatelského záměru, a tím aktivují jiné části mozku. Touto metodou by měly

vznikat kreativní a odvážné nápady (Svobodová, 2017).

Obr. č. 1 – Ukázka papírové podoby metody 6_8_5

Převzato: Svobodová, 2017

Po uplynutí časového limitu každý představí své náčrty celé skupině. Při představování

mohou ostatní klást doplňující otázky a případně dávat pozitivní komentář k danému

nápadu. Fáze prezentování je velmi podobná pravidlům brainstormingu, je zde také

žádaná příjemná atmosféra a nulová kritika. Obě fáze zaberou cirka 15 – 25 minut a je


[…]


Pravděpodobnosti výskytu jednotlivých rizik a velikosti dopadu u těchto dvou ukazatelů

byla přidělena čísla od 1 do 5 z čehož 1 prezentuje nízké riziko výskytu a nízkou míru

dopadu na podnikání, a hodnota 5, prezentuje vysokou míru pravděpodobnosti a velký

dopad na společnost. Tyto hodnoty byly stanoveny, na základě diskuze se zakladateli

společnosti Softmedia.cz.

Tab. č. 2. – Matice rizik společnosti Softmedia.cz

D
o
p

a
d

y
r

iz
ik

a

5 R2, R4 R7, R6 R9

4 R1, R5

3 R8

2 R3

1

1 2 3 4 5

Pravděpodobnost rizika

Zpracoval: Anna Bímová 2019

V modrém poli jsou zaznamenána ta nejpravděpodobnější rizika s největším dopadem

na podnikání, v tomto případě je to riziko R9, neboli příchod nové konkurence. Na

rizika v modrém poli si společnost Softmedia.cz bude muset dát ten největší pozor a

bude muset stanovit potřebná opatření. Rizika v šedém poli mají zvýšené sledované

hodnoty a měla by též dopad na podnikání, proto bude třeba uskutečnit potřebné

opatření k omezení nebo vyvarování se rizikům. Do tohoto pole je přiřazena většina

identifikovaných rizik. Poslední bílá pole zaznamenávají rizika, která mají zvýšený
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maximálně 1 atribut, ale není dobré je opominout, a případně uskutečnit kroky k jejich

eliminaci, ale až po vyřešení rizik v modrém a šedém poli.

Seznam identifikovaných rizik a způsob jejich řešení:

 R1 – Nedostatek pracovních sil, spolupracovníci budou mít více práce, než

budou schopni zvládnout, a s tím je spojené nedodržení stanovených termínů pro

klienty. Aby se toto riziko nestalo skutečností, bude moci společnost

Softmedia.cz najmout brigádníky, nebo spolupracovníky na částečný úvazek,

aby nemusela přijímat méně zakázek nebo své zaměstnance nemusela

vystavovat velké zátěži.

 R2 – Nedostatek klientů jak pro službu hosting, tak i pro výrobu webových

stránek, by mělo za následek úpadek společnosti. Toto riziko by chtěla odstranit

každá firma, ale úplně odstranit jej nelze. Pro eliminaci může společnost

využívat marketingových akcí, které přilákají nové klienty, jako je migrace

webu zdarma, nebo prvních 14 dní hostingu zdarma, nebo případný redesign

webu pro stávající klienty.

 R3 – Výpadek elektrické energie bude vysoce pravděpodobný a mohl by mít za

následek vymazání posledních dat a ztížení vyhotovení klientského webu. Toto

velmi pravděpodobné riziko nelze odstranit, ale lze eliminovat jeho následky

pomocí pravidelného zálohování dat.

 R4 – Selhání pronajatých serverů by mělo velký dopad, jelikož po dobu opravy

závady by nefungovaly vytvořené webové prezentace, a klienti by přicházeli o

potenciální zákazníky. Toto riziko nelze úplně odstranit ani významně

eliminovat, ale jde zvolit určitá opatření, která zmírní dopad na firmu nebo

částečně sníží pravděpodobnost rizika, jako je například volba toho

nejkvalitnějšího možného serveru i za vyšší náklady. Také je možnost sjednat

podnikatelské pojištění, z kterého budou hrazeny případné škody způsobené

klientům společnosti Softmedia.cz.

 R5 – Nabourání hackerem, který může poškodit společnost ať stažením citlivých

dat, nebo stagnováním webových stránek. Pro vyvarování se tohoto rizika lze

dělat jediné a to kvalitní antivirový program a nejlepší zabezpečení proti

externímu vniknutí. Mít nastavená pevná hesla a často tyto hesla obměňovat, a

nenechávat zapnutá zařízení v době nepřítomnosti majitele.
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 R6 – Nedostatečná pracovní morálka by prodloužila termíny vyhotovení

zakázek a vedla by k nespokojenosti klientů. Pro zvýšení pracovní morálky

budou společníci moci využít různé motivační nástroje, jako jsou soutěže,

speciální odměny pro zaměstnance, třináctý plat, podíl na zisku společnosti,

speciální ocenění zaměstnanců nebo jejich pravidelné doškolování. Motivace

zaměstnanců ve společnosti bude velmi důležitá, aby se ztotožnili s cílem

společnosti Softmedia.cz.

 R7 – Špatné klientské recenze, strašák každé společnosti, který má za příčinu

úbytek nových nebo i stávajících klientů. Negativním recenzím se Softmedia.cz

vyvaruje, pokud bude jejich práce splňovat očekávání klienta. To znamená, že

klient dostane veškeré své objednané služby v daném termínu, v požadované

kvalitě a s přidanou hodnotou. Pokud budou tyto parametry splněny, klienti

budou šířit pozitivní recenze, které přivedou nové klienty.

 R8 – Výpadek internetového připojení, který by znemožnil kontrolu funkčnosti

stránek a komunikaci s klienty. Pro tyto účely bude dobré mít nakoupená i

mobilní data, komunikovat s klienty a hlídat funkčnost stránek přes mobilní

telefon, než bude problém s internetovým připojením vyřešen.

 R9 – Příchod nové konkurence, která by mohla odlákat zákazníky. Pokud

společnost Softmedia.cz nechce, aby klienty přebrala nově příchozí konkurence,

bude třeba služby stále inovovat, nabízet klientům nové produkty, zajímavé

doplňky, neztrácet kreativitu a pořád být alespoň půl kroku před konkurenční

společností. I pro tento případ bude ideální mít s klienty dobrý vztah, neboť

pokud jim přijde nabídka od jiné společnosti, mohou obratem zavolat a zeptat

se, co s novou nabídkou mají dělat.
