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HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Akademický rok 2018/2019

Jméno studenta: Anna Bímová

Studijní obor/zaměření: Systémy projektového řízení

Téma bakalářské práce: Podnikatelský plán

Hodnotitel – oponent: Ing. Mgr. Petra Skálová, Ph.D.

Podnik – firma: FEK ZČU

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit) 1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce

B) Metodický postup vypracování práce

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)

F) Formální zpracování práce

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi

K) Závěry práce a jejich formulace

L) Splnění cílů práce

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)

N) Přístup autora k řešení problematiky práce

O) Celkový dojem z práce

Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:
1
velmi dobře

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:
2

Autorka se ve své bakalářské práci zaměřila na zpracování podnikatelského plánu pro Softmedia.cz

s. r. o. a zhodnocení jeho realizovatelnosti na trhu. Nejdříve zpracovala teoretickou část práce, kde

popsala význam podnikatelského plánu, způsob a jednotlivé fáze jeho tvorby. Následovalo krátké

seznámení s danou společností a poté byl navržen podnikatelský plán. Teoretická část byla vhodně

zpracována. Celkovou kvalitu práce narušovaly některé formální nedostatky. Jednalo se o gramatické

chyby, chybějící slova či překlepy v textu i v přílohách B a C. Na str. 33 a 47 se studentka zmínila o

spolupráci s call centrem, ale tato spolupráce nebyla blíže specifikována. Autorka u některých obrázků

(obr. č. 2, 6) a příloh zvolila velmi malé písmo, které zhoršovalo čitelnost textu. Zároveň nebyly u

některých tabulek a příloh dodrženy předepsané okraje. Práce ani její přílohy neobsahovaly seznam
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Metodické poznámky:
1)Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.
2) Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.
3)Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek 2x oboustranně vytiskněte, podepište (modrým perem) a odevzdejte na sekretariát KPM FEK ZČU

do 20. 5. 2019.

Nově:

Posudek zašlete mailem na zuzkam@kpm.zcu.cz v PDF formátu bez podpisu s názvem souboru

BP nebo DP_příjmení studenta_OP. Pdf (příklad: DP_Xaver_OP.pdf).

využitých zkratek. Při popisu modelu Canvas na straně 13 - 18 nebyly jeho jednotlivé prvky

očíslovány, ani označeny jako kapitoly. Z obsahového hlediska byly v práci zhodnoceny pouze

záležitosti týkající se prvního roku činnosti podniku. Vhodné by bylo zachytit i očekávaný plánovaný

vývoj dané firmy v budoucnu.

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:
3

Na str. 33 a 47 se zmiňujete o spolupráci s chráněnou dílnou - call centrem. Blíže uveďte, o jakou

spolupráci konkrétně půjde a jak nákladově ovlivní Vámi hodnocenou společnost.

Zvažte, zda by firma měla využítt i některé pojištění.

Jaké budou náklady na plánované teambuildingové akce a školení pracovníků?

Jak by se měla vyvíjet ekonomická činnost dané společnosti do budoucna?

V Plzni, dne 17. 5. 2019 Podpis hodnotitele
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